

# Gala Finałowa XIV edycji Konkursu „Pomysł na biznes w Powiecie Limanowskim”

12 czerwca na hali sportowej Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej miała miejsce XIV Gala Finałowa Konkursu „Pomysł na Biznes w Powiecie Limanowskim”. Wydarzenie to po raz kolejny dowiodło, że potencjał młodych ludzi, ich wiedza, kreatywność oraz przedsiębiorczość stanowią cenny kapitał na przyszłość.

Przed rozpoczęciem Gali Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wręczył dyplomy i nagrody dla laureatów i finalistów olimpiad i turniejów przedmiotowych oraz sportowych ze szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu za rok szkolny 2018/19. Gratulując im wytrwałej i ciężkiej pracy oraz dziękując za godne reprezentowanie naszego regionu.



Przechodząc do rozpoczęcia gali finałowej Konkursu „Pomysł na Biznes w Powiecie Limanowskim” uczniów powitała Dyrektor ZS nr 1 Joanna Rudek. W wydarzeniu wzięli udział m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Rady Powiatu – Ewa Filipiak, Członek Zarządu Powiatu – Wojciech Włodarczyk oraz Radny Powiatowy, Przewodniczący Komisji ds. Rozwoju i Inicjatyw Gospodarczych – Stanisław Nieczarowski, a także Prezes Regionalnego Stowarzyszenia Przedsiębiorców z siedzibą w Limanowej Józef Oleksy, Prezes Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej Oddziału Terenowego w Limanowej Ryszard Kulma oraz Dyrektor Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Limanowej Janusz Wojs.

Starosta Limanowski podkreślił podczas Gali ogromną wartość inicjatyw podejmowanych przez młodzież, a także podziękował wszystkim uczestnikom konkursu oraz ich opiekunom za poświęcenie, przygotowanie oraz wykonaną pracę. Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego w swoim wystąpieniu zwróciła natomiast uwagę na profesjonalizm i skuteczne wykorzystanie przez laureatów zdobytej wiedzy w praktyce, co było jednym z głównych kryteriów branych pod uwagę przez komisję konkursową.

Na gali finałowej nie zabrakło przedstawicieli szkół, których uczniowie brali udział w wydarzeniu, jak również nauczycieli – opiekunów oraz rodzin uczestników.

Tegoroczny konkurs przebiegał w dwóch etapach. W pierwszym etapie wyłoniono 10 najlepszych prac konkursowych. Następnie autorzy pomysłów na biznes zaprezentowali je przed komisją konkursową w II etapie. Uczestnicy mieli możliwość osobistego zaprezentowania i przekonania członków komisji do swojego pomysłu. W tym roku ponownie zorganizowane zostały warsztaty z pisania biznesplanu, a uczestnicy ponownie mieli dodatkowo możliwość indywidualnych konsultacji własnych biznesplanów.

Podczas oceny ([SKŁAD KOMISJI KONKURSOWEJ](#)) prac konkursowych brane były pod uwagę w szczególności: oryginalność,

innowacyjność i realność pomysłu na biznes, trafność analizy finansowej oraz analizy otoczenia przedsięwzięcia.

Ostatecznie Komisja wyróżniła 7 prac konkursowych oraz przyznała I, II oraz III nagrodę. Nagrodą uhonorowano również nauczyciela – opiekuna zdobywców I miejsca. W tym roku z rąk Józefa Oleksego – Prezesa Regionalnego Stowarzyszenia Przedsiębiorców odebrał ją Pan Mariusz Liptak (Z S nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej).

Wyniki tegorocznej edycji konkursu „Pomysł na Biznes w Powiecie Limanowskim [TUTAJ](#)

I miejsce

„ANIMAL EYES”

Julia Zoń, Justyna Katra

Zespół Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej

Nagrodę wręczył Prezes Banku Spółdzielczego w Limanowej – Pan Adam Dudek



II miejsce

Pasieka „Pszczółka”

Wojciech Węglarz, Michał Łabuz

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. inż. Józefa Marka w Mszanie Dolnej

Nagrodę wręczyła przedstawicielka Fundacji na Rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa – Pani Elżbieta Petryła



III miejsce

Świecące Gwiazdeczki

Bożena Mozdyniewicz, Paulina Rozwadowska

Zespół Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku

Nagrodę wręczyła przedstawicielka Fundacji Rozwoju Regionu Rabka – Pani Izabela Smoleń



Tradycyjnie, wręczono także specjalną Nagrodę Starosty Limanowskiego. W tym roku otrzymał ją Zespół Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej za wysoki poziom nadesłanych prac. Nagrodę z rąk starosty odebrała Dyrektorka szkoły Joanna Rudek

Tegoroczny „Pomysł na biznes” zakończyła część artystyczna przygotowana przez uczniów Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej. W jej trakcie miała miejsce projekcja filmu dotyczącego historii szkoły, recital poetycko – muzyczny Magdaleny Mól, pokaz sztuki kelnerskiej oraz występ zespołu „Consonans”.

Organizację wydarzenia, którego celem jest promocja postaw przedsiębiorczości wśród młodzieży szkół średnich od początku wspierają instytucje związane z przedsiębiorczością, wśród nich: Regionalne Stowarzyszenie Przedsiębiorców z siedzibą w Limanowej, Bank Spółdzielczy w Limanowej, Fundacja Rozwoju Regionu Rabka oraz Fundacja na Rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa

Składamy gratulacje wszystkim uczestnikom, laureatom, nagrodzonym oraz wspierającym ich opiekunom. Dziękujemy również Dyrekcji i całemu zespołowi ZS nr 1 w Limanowej za umożliwienie organizacji finałowej gali na terenie szkoły.

[GALERIA](#)

---

## **Za nami X Rajd Szlakami Żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK**

**Dziesiąta, jubileuszowa edycja trzydniowego rajdu rozpoczęła się w dniu 9.06.2019, po raz kolejny w Beskidzie Wyspowym. Przy pięknej, letniej pogodzie młodzież szkolna przemierzyła trasę: Dobra – Tymbark – Słopnice – Szczawa – Beskid Wyspowy, poznając historię żołnierzy AK. To właśnie na tym terenie funkcjonowały w czasie II wojny światowej struktury Obwodu AK Limanowa oraz oddziały I i II batalionu 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK. Większość rajdowych zmagani uczestników była związana z okresem 1939 – 1945, a młodzi pasjonaci historii powiatu limanowskiego, mieli także okazję zapoznać się z walorami turystyczno – przyrodniczymi regionu.**



oznanie dziejów niepodległościowego podziemia zbrojnego z lat 1939–1945 na terenie powiatu limanowskiego, gmin Dobra, Tymbark, Słopnice oraz Kamienica, a także całego Beskidu Wyspowego, a ponadto dotarcie do miejsc i obiektów, które są „świadkami historii”. Dodatkowo uczestnictwo w rajdzie pozwala na poznanie specyfiki dziejów i kultury Beskidów oraz Podhala z podkreśleniem tradycji militarnych regionu w XX wieku, jak również daje bezcenną możliwość spotkania ze świadkami historii oraz ich rodzinami, co jest szczególnie ważne dla zachowanie pamięci o walce zbrojnej i ofierze żołnierzy.



Na trasie rajdu zawodnicy, zgrupowani w patrole, szukali wyznaczonych punktów, gdzie czekali na nich uczestnicy walk oporu, zlecając wykonanie określonych zadań jak np. złożenie meldunku lub udzielenie odpowiedzi na pytania dotyczące historii związanej z danym punktem. Wykonanie zadań starały się utrudnić patrole niemieckie i rosyjskie oraz szpiedzy, które przeszukiwały i przesłuchiwały wszystkich uczestników szukając podejrzanych materiałów, zakazanych przedmiotów (rozkazów).

W skład głównych organizatorów tegorocznego rajdu Szlakami Żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK weszli: Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie i Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK. W organizację przedsięwzięcia zaangażowały się również gminy Dobra, Słopnice i Tymbark, Klub Historyczny im. Armii Krajowej w Olkuszu, Klub Historyczny im. 1. PSP AK w Słopnicach, Szkoła Podstawowa im. Leopolda Węgrzynowicza w Dobrej, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Muzeum armii Krajowej w Krakowie, Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paulone ZS „Strzelec” w Tymbarku, Nadleśnictwo Limanowa oraz 5. Krakowska Drużyna Wędrowników ZHR „Orkan”. wójt Tymbarku Paweł Ptaszek, wójt Słopnic Adam Sołtys i wójt Dobrej Benedykt Węgrzyn objęli wydarzenie objęli Honorowym Patronatem

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe nagrody i upominki oraz spotkali się z dyrektorem krakowskiego IPN dr hab. Filipem Musiałem.

Dziękujemy Organizatorom i Młodzieży biorącej udział w tym ważnym wydarzeniu. Już od dziesięciu lat rajd pomaga promować historię oraz kultywować pamięć o bohaterach wojennych pochodzących z terenu powiatu limanowskiego.

źródło: <https://ipn.gov.pl/>



źródło: <https://ipn.gov.pl/>

---

## **12 pucharów dla Gołiński Team na 7 Międzynarodowym Turnieju Tataria Cup w Nowej Sarzynie!**

W dniu 8 czerwca 2019 roku odbył się w Nowej Sarzynie 7 Międzynarodowy Turniej Karate Kyokushin Tataria Cup. Organizatorem imprezy był Leżajski Klub Kyokushin Karate oraz World Karate Budokai Poland.

W zawodach wzięło udział ponad 200 karateków z terenu całej



Polski oraz Łotwy, Rumunii i Ukrainy. Zawodnicy z 18 miejscowości z Polski tj.: Brzostka, Dębicy, Glinika, Gorzyc, Góry Kalwarii, Limanowej, Niepołomic, Józefowa pod Warszawą, Radomska, Rzeszowa, Rudnika nad Sanem, Nowej Sarzyny, Skarżyska Kamiennej, Tarnobrzega, Leżajska, Bielska Białej, Przemyśla, Ząbek oraz zagranicznych klubów z Łotwy (Salaspils), Rumunii (Ploeszti) i Ukrainy (Krzywy Róg).

Turniej został podzielony na trzy bloki: Turniej Pomarańczowych Pasów, Turniej Główny (minimum 8 kyu) oraz konkurencję Kata.

rocznik 2010-2011: Szymon Dominik

rocznik 2008-2009: Bułanda Brajan, Szymon Dyrek, Marlena Kądziołka, Wiktoria Nowak, Alan Pękała, Julia Matłąg, Nikola Smorońska, Dominik Sara, Amadeusz Oleksy, Lena Marek, Weronika Respekta

rocznik 2007-2006: Zuzanna Trzupek

13 osobowa ekipa zdobyła 12 pucharów (2 pierwsze, 5 drugich, 4 trzecie i 1 czwarte miejsce). W klasyfikacji drużynowej zajęliśmy 6 miejsce na 17 ośrodków.

Turniej Pomarańczowych Pasów

1 miejsce Amadeusz Oleksy w kumite chł. 2009-2008 -40 kg.

2 miejsce Marlena Kądziołka w kumite dz. 2009-2008 +40 kg.

2 miejsce Wiktoria Nowak w kumite dz. 2007-2006 -50 kg.

3 miejsce Lena Marek w kumite dz. 2009-2008 -35 kg.

Turniej Główny

1 miejsce Szymon Dyrek w kumite chł. 2009-2008 -30 kg.

2 miejsce Brajan Bułanda w kumite chł. 2009-2008 +40 kg

2 miejsce Weronika Respekta w kumite dz. 2009-2008 -35 kg.

3 miejsce Dominik Szymon w kumite chł. 2011-2010 -35 kg.

3 miejsce Zuzanna Trzupek w kumite dz. 2005-2004 +55 kg.

4 miejsce Julia Matłąg w kumite dz. 2009-2008 -40 kg

Kata

2 miejsce Szymon Dyrek w kata chłopców 8-11 lat

3 miejsce Julia Matłąg w kata dziewcząt 8-11 lat

Z zawodnikami przebywali sensei Marcin Guzik oraz sensei

Tadeusz Dyrek. Gorący doping naszym zawodnikom zapewnili licznie zebrani rodzice.

Na początek odbyła się konkurencja kata, w której wystartowało 6 naszych zawodników. Po pierwszej turze trójka: Szymon Dyrek, Nikola Smorońska oraz Julia Matłąg awansowała do następnego etapu, w którym zawodnicy wykonali kolejne wyższe kata. Po podliczeniu punktów tylko Szymon Dyrek przeszedł do trzeciego finałowego etapu, w którym dosłownie przegrał o włos. Ostatecznie Szymon Dyrek był drugi, a Julia Matłąg trzecia. Nasz najmłodszy zawodnik Turnieju Głównego, tj. Szymon Dominik po dwóch ciężkich walkach z zawodnikami dużo cięższymi od siebie (różnica ponad 5 kg) zajął 3 miejsce w swojej kategorii wagowej.

W Turnieju Pomarańczowych Pasów wystartowało 4 zawodników Goliński Team. Amadeusz Oleksy był bezkonkurencyjny i pewnie zdobył 1 miejsce. Lena Marek po przejściu przez eliminacje niestety w półfinale nie dała rady swojej przeciwniczce i zajęła 3 miejsce. Marlena Kądziołka oraz Wiktoria Nowak stoczyły po dwie walki w swoich kategoriach wagowych (ponieważ były tylko 3 zawodniczki w kategorii), obie jedną wygrały i jedną przegrały, tym samym Marlena i Wiktoria stanęły na podium na 2 miejscu.

W Turnieju Głównym najmniej szczęścia miał Alan Pękała, który zawałczył fenomenalnie w pierwszej walce. Po pierwszej rundzie wszyscy byliśmy przekonani, że Alan wygrał, jednak sędziowie zdecydowali 4:1, że odbędzie się dogrywka, po której werdykt był 2:2 i sędzia maty wskazał na przeciwnika. Nikola Smorońska, Dominik Sara również nie mieli zbyt wiele szczęścia w swoich pierwszych walkach, po 90 sekundach sędziowie wskazali na przeciwników. Julia Matłąg po losowaniu znalazła się już w 4 najlepszych zawodniczek, niestety w półfinale nie dała rady swojej przeciwniczce. Kilkanaście minut odpoczynku i kolejna walka, tym razem o 3 miejsce, która również nie ułożyła się po myśli Julii i ostatecznie nasza zawodniczka zajęła 4 miejsce.

Szymon Dyrek był bezkonkurencyjny wygrywając wszystkie 3 walki w fenomenalnym stylu. Brajan Bulanda w pierwszej walce o wejście do półfinału gdy wydawało się, że wszystko jest stracone (przeciwnik trafił wazari techniką na głowę) nie dość, że w krótkim czasie odrobił stratę to jeszcze wygrał poprzez ippon (techniką na głowę mawashi-geri-jodan). W półfinale również nie dał szans swojemu przeciwnikowi i dopiero w finale decyzją sędziów przegrał pojedynek ostatecznie zajmując 2 miejsce. Weronika Respekta tego dnia również walczyła na pełnych obrotach dominując swoje przeciwniczki zarówno w eliminacjach jak i w półfinale, dopiero w finałowej walce musiała uznać wyższość swojej przeciwniczki. Tak samo Zuzanna Trzupek, która pokazała hart ducha w eliminacjach wygrywając 5:0 pojedynek o wejście do półfinału. Niestety w półfinale przeciwniczka (starsza o rok, dużo cięższa) nie dała powalczyć Zuzie i to ona przeszła do finału, a Zuza musiała toczyć jeszcze boje o 3 miejsce, ponieważ rozgrywano walki o 3 miejsce.

Na ostatni turniej w pierwszym półroczu 2019 roku wybraliśmy się do Nowej Sarzyny, co prawda w lekko okrojonym składzie (bez młodzików, juniorów młodszych i juniorów), ale jednak udało się wypracować solidny rezultat. Gratulacje dla wszystkich medalistów i przegranych! Przed nami egzamin na stopnie szkoleniowe kyu; w wakacje II Europejski Obóz Karate i tuż po rozpoczęciu roku szkolnego III edycja Limanowskiej Ligi Junior Classic Karate!

źr.: [www.karate.limanowa.pl](http://www.karate.limanowa.pl)

---

# OBÓZ SZKOLENIOWY KLAS POLICYJNYCH – SŁOPNICE 2019

Od poniedziałku przez cztery dni młodzież klas policyjnych Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku uczestniczyła w terenowym obozie szkoleniowym na zboczach Cichonia/929 m.n.p.m./ w Słopnicach. W czasie trwania obozu uczniowie szkolili się pod okiem wielu instruktorów ze służb mundurowych. Druhowie z Komendy Powiatowej PSP w Limanowej i OSP w Słopnicach Dolnych prowadzili szkolenie z zasad użycia sprzętu ratowniczego, prowadzenia akcji gaszenia pożarów, rozwijania linii gaśniczych w terenie, udzielania pierwszej pomocy, działania z użyciem sprzętu ratowniczego oraz ochrony osobistej i dróg oddechowych.

Dwa dni na obozie przeznaczone zostały na zajęcia z Komendą Powiatową Policji w Limanowej oraz z Wojewódzką Komendą Policji w Krakowie. W tym czasie funkcjonariusze odbyli zajęcia z rozpoznawania zagrożeń, technik interwencji, środków przymusu bezpośredniego, zabezpieczenia miejsca zdarzenia, elementów kryminalistyki, zasad ruchu drogowego oraz musztry.

Bardzo ciekawe zajęcia przeprowadziła Podhalańska Grupa GOPR sekcja operacyjna z Limanowej. W czasie zajęć goprowcy pokazali sprzęt ochrony osobistej, sprzęt ratowniczy, szkoleniowy, łączności i nawigacji satelitarnej. Przeprowadzili także szkolenie dla młodzieży na temat bezpieczeństwa w górach, opowiedzieli o zadaniach jakie wykonują ratownicy, zademonstrowali sprzęt wysokościowy i odbyli z uczniami szkolenie na linach.

Na obozie była także okazja aby poprawić kondycję na wycieczce turystycznej na Cichoń. Oprócz tego uczniowie uczestniczyli także w zajęciach dodatkowych z orientacji w terenie, strzelectwa i sztuk walki wręcz. Były rozgrywki w piłkę nożną i siatkową a także późnym popołudniem zabawy i spotkania przy ognisku. Tradycyjnie odbyło się nabożeństwo



czterwcowe z zaproszonymi gośćmi. Na zakończenie wspólnie zostały upieczone kiełbaski na grillu. Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku składa serdeczne podziękowanie wszystkim służbom mundurowym za bezinteresowną pomoc przy realizacji bogatego programu szkolenia.

*źr.: ZS im. KEN Tymbark*

---

## **XVII Gwieździsty Rajd Szlakami Świętego Jana Pawła II**

**14 czerwca 2019 r. przy Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej odbędzie się uroczyste podsumowanie XVII Gwieździstego Rajdu Szlakami Św. Jana Pawła II. Zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami wydarzenia oraz udziału.**

### **PROGRAM:**

- do godz. 11.00 – zgłoszenia przybyłych grup lub uczestników indywidualnych, oraz przekazanie do oceny kronik rajdu;
- godz. 11.00 – krótki konkurs z wiedzy na temat: 100-lecie odzyskania Niepodległości Polski oraz 40 – lecia I Pielgrzymki Jana Pawła II do Ojczyzny.
- godz. 12.00 – Msza św. w intencji Ojczyzny i polskiej młodzieży, za wstawiennictwem Św. Jana Pawła II, w setną rocznicę odzyskania Niepodległości;
- ogłoszenie wyników konkursów z wiedzy i na kronikę rajdową,

oraz rozdanie nagród;

– wspólne zdjęcie

– tradycyjny poczęstunek (agapa)

Organizatorzy w przygotowanym Regulaminie Rajdu proponują uczestnikom kilka tras Szlaków Papieskich w Beskidzie Wyspowym, Beskidzie Sądeckim i Gorcach. Regulamin zawiera też wykaz miejsc, w których można zatrzymać się na nocleg.

[Regulamin Rajdu](#)

[Formularz zgłoszenia 2019](#)

# XVII Gwiaździsty Rajd Szlakami Św. Jana Pawła II

pod hasłem: „Pilnujcie mi tych szlaków”

14 czerwca 2019 r.



Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej

## Program:

**do godz. 11.00** - zgłoszenia przybyłych grup lub uczestników indywidualnych, oraz przekazanie do oceny kronik rajdu

**11.00** - Krótki konkurs na temat: 100-lecie odzyskania Niepodległości Polsk oraz 40-lecie I Pielgrzymki Jana Pawła II do Ojczyzny

**12.00** - Msza Święta w intencji Ojczyzny i polskiej młodzieży, za wstawiennictwem Św. Jana Pawła II w setną rocznicę odzyskania Niepodległości

- ogłoszenie wyników konkursów z wiedzy i na kronikę rajdową oraz rozdanie nagród
- wspólne zdjęcie
- tradycyjny poczęstunek (agapa)

*Rajd przebiega szlakami papieskimi, trasami jedno i wielodniowymi w Beskidzie Wyspowym, Gorcach i Beskidzie Sądeckim. Uczestnicy wędrują dowolnie wybranymi przez siebie trasami.*

Organizatorzy:





---

# XIX Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych w Laskowej – już za nami!

Już po raz 19. odbył się Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych w Laskowej, w którym wzięło udział około 400 muzyków z terenu powiatu limanowskiego. Przegląd odbył się 9 czerwca na stadionie „KS Laskovia” w Laskowej. Organizatorami wydarzenia



**byli: Urząd Gminy w Laskowej, Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej oraz Starostwo Powiatowe w Limanowej.**

Niedzielne popołudnie zgromadziło na stadionie w Laskowej liczną publiczność, która wysłuchała koncertów w wykonaniu dziewięciu Orkiestr Dętych z terenu powiatu limanowskiego oraz Orkiestry Dętej z powiatu tarnowskiego, które zgłosiły swój udział w tegorocznym Powiatowym Przeglądzie. Wraz z mieszkańcami w wydarzeniu wzięli udział: Poseł na Sejm RP Wiesław Janczyk, przedstawiciele Powiatu Limanowskiego Członkowie Zarządu Powiatu Limanowskiego: Wojciech Włodarczyk i Czesław Kawalec oraz Radni Powiatu Limanowskiego: Dorota Stanisławczyk i Grzegorz Wójcik, a także przedstawiciele Gminy Laskowa: Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach, Przewodnicząca Rady Gminy Laskowa Anna Gurguł, Sekretarz Gminy Laskowa Jan Orzeł oraz radni gminni.



Występy Orkiestr oceniała Komisja w składzie: Józef Bartusiak – Muzyk Orkiestry Reprezentacyjnej Wojsk Ochrony Pogranicza w

Nowym Sączu, Zespołu Kameralnego Instrumentów Dętych Drewnianych Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Nowym Sączu oraz Zespołu kameralnego „Sonatina”. Założyciel i dyrygent Sądeckiego Big – Bandu; Waldemar Groń – doktor sztuk muzycznych w dyscyplinie artystycznej – dyrygentura oraz Leszek Łopalewski – wieloletni muzyk Filharmonii Lubelskiej, obecnie nauczyciel i kierownik sekcji instrumentów dętych w Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia w Nowym Sączu. Wykładowca Ogólnopolskiego Studium dla Kapelmistrzów i Tamburmajorów Orkiestr Dętych. Komisja z zadowoleniem stwierdza dalszy wzrost poziomu artystycznego, duże zaangażowanie dyrygentów i muzyków oraz wzrastającą liczbę młodzieży w zespołach przyznając następujące miejsca:

#### W GRUPIE I – ORKIESTR OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH

Dwa równorzędne I miejsca, pamiątkowe statuetki, dyplomy i nagrody pieniężne w kwocie po 1700,00 zł., każda przyznano:

Orkiestrze Dętej OSP z Mszany Dolnej,  
Orkiestrze Dętej OSP z Dobrej.

II miejsce pamiątkową statuetkę, dyplom i nagrodę pieniężną w kwocie 1400,00 zł., przyznano:

Orkiestrze Dętej przy OSP z Męciny.

III miejsce, pamiątkową statuetkę, dyplom i nagrodę pieniężną w kwocie 900,00 zł., przyznano:

Gminnej Orkiestrze Dętej OSP „Violin” ze Słopnic.

#### W GRUPIE II – ORKIESTR DZIAŁAJĄCYCH PRZY PARAFIACH

I miejsce, pamiątkową statuetkę, dyplom i nagrodę pieniężną w kwocie 1700, 00 zł., przyznano:

Parafialnej Orkiestrze Dętej z Jaworznej.

II miejsce, pamiątkową statuetkę, dyplom i nagrodę pieniężną w kwocie 1400,00 zł., przyznano:

Parafialnej Orkiestrze Dętej z Laskowej.

III miejsce, pamiątkową statuetkę, dyplom i nagrodę pieniężną w kwocie 900,00 zł., przyznano:

Parafialnej Orkiestrze Dętej z Krosnej.

W GRUPIE III – ORKIESTR DZIAŁAJĄCYCH PRZY OŚRODKACH KULTURY  
I STOWARZYSZENIACH

I miejsca nie przyznano.

XIX Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych Laskowa II miejsce,  
pamiątkową statuetkę, dyplom i nagrodę pieniężną w kwocie  
1400,00 zł., przyznano:

Orkiestrze Dętej „Echo Podhala” z Limanowej.

III miejsce, pamiątkową statuetkę, dyplom i nagrodę pieniężną  
w kwocie 900,00 zł., przyznano:

Orkiestrze Dętej „Echo Gminy Łukowica”.

Na 42. Festiwal Orkiestr Dętych „ECHO TROMBITY” w Nowym Sączu,  
Komisja postanowiła zakwalifikować:

Orkiestrę Dętą OSP z Mszany Dolnej,

Orkiestrę Dętą OSP z Dobrej.

Orkiestrę Dętą przy OSP z Męciny.

Parafialną Orkiestrę Dętą z Jaworznej.

Parafialną Orkiestrę Dętą z Laskowej.

Orkiestrę Dętą „Echo Podhala” z Limanowej.



Wszystkie Orkiestry z terenu powiatu limanowskiego biorące udział w Przeglądzie otrzymały pamiątkowe statuetki, dyplomy i nagrody pieniężne, ufundowane przez Urząd Gminy, Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej i Starostwo Powiatowe w Limanowej. Dodatkowo na XIX Powiatowym Przeglądzie Orkiestr Dętych w Laskowej wystąpiła gościnnie Orkiestra Dęta OSP z Siemiechowa, która otrzymała pamiątkową statuetkę i kwalifikację na 42. Festiwal Orkiestr Dętych „ECHO TROMBITY” w Nowym Sączu.





Imprezę uświetnił koncert zespołu „KORDIAN”. Całość zakończyła zabawa taneczna z zespołem „Grzeński”.

Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych jest to wydarzenie kulturalne, którego celem jest popularyzowanie i zwiększenie zainteresowania muzyką wykonywaną przez orkiestry dęte, zaskakującej swoją różnorodnością i bogatym kolorytem. Bardzo cenną wartością konkursu była możliwość wymiany doświadczeń i spotkań muzyków z całego regionu. Wszystkim uczestnikom i gościom serdecznie dziękujemy za wspólną zabawę!



## [GALERIA](#)

# 75. rocznica upamiętniająca Ofiary okupacji niemieckiej w Kłodnem

10 czerwca br. w Kłodnem miały miejsce uroczyste obchody upamiętniające 75. rocznice ofiar okupacji niemieckiej w czasie II wojny światowej na terenie wsi Kłodne. Obchody były powiązane z odsłonięciem odnowionego pomnika upamiętniającego

**tę okrutną zbrodnię. W wydarzeniu Powiat Limanowski reprezentował Członek Zarządu Powiatu Wojciech Włodarczyk.**

Uroczystości rozpoczęła msza święta w intencji zamordowanych, której przewodniczył ks. Adam Cieśla. Następnie uczestnicy wydarzenia udali się do budynku szkoły by obejrzeć przygotowaną przez uczniów miejscowej szkoły uroczystą akademię. Po części artystycznej, głos zabrał sołtys wsi Kłodne Władysław Lachor oraz zaproszeni goście, którzy w swoich wystąpieniach podkreślali jak ważne jest pielęgnowanie pamięci o tych wydarzeniach i ich ofiarach. Zwieńczeniem uroczystości było złożenie pod odnowionym pomnikiem kwiatów i zniczy.



Pomnik w Kłodnem jest upamiętnieniem zdarzenia z 12 stycznia 1944, kiedy to hitlerowcy zamordowali 28 zakładników w odwecie za wysadzenie pociągu na trasie linii kolejowej Nowy Sącz–Chabówka. Część zakładników została rozstrzelana, a część powieszona na słupach telegraficznych znajdujących przy torach.

---



# **300 młodych karateków będzie rywalizowało w najbliższą sobotę w Limanowej ONE WORLD ONE KYOKUSHIN – Limanowa 2019**

Już w najbliższą sobotę 15 czerwca 2019r. Limanowa kolejny raz stanie się centrum Karate Kyokushin. Wszystko za sprawą ósmej edycji Międzynarodowego Turnieju Karate Kyokushin Dzieci i Młodzieży "One World One Kyokushin", który odbędzie się w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 3.

Organizowany w Limanowej turniej od samego początku cieszył się bardzo dużą popularnością, a z czasem został uznany za jedną z najlepszych imprez tego typu nie tylko w Polsce, ale i w Europie. W każdej edycji turnieju brało udział około 500 zawodników.

W tegorocznej edycji turnieju organizatorzy wprowadzili dość istotną zmianę – limit zawodników, którzy wezmą udział w turnieju. W tym roku w turnieju, którego pomysłodawcą i organizatorem jest limanowski klub „ARS Klub Kyokushinkai” będzie rywalizowało 300 zawodników z 40 klubów z Polski, Czech, Litwy, Ukrainy i Węgier. Rywalizacja sportowa odbędzie się w konkurencji kata oraz kumite z podziałem na odpowiednie do wieku oraz wagi zawodników kategorii.

Projekt jest realizowany przy finansowym wsparciu Województwa Małopolskiego.

Tradycyjnie już wsparcia dla organizowanego turnieju udzielili stali partnerzy klubu, tj.: Firma JONIEC, PDM Limdreg, Firma PAK-FOL, F.U.H. ELMAR Mariusz Kamenczak, IMPULS Contractor, Bank Spółdzielczy w Limanowej, Starostwo Powiatowe w Limanowej i Szpital Powiatowy w Limanowej oraz Gmina Dobra, Bank PEKAO S.A. o/Limanowa, INTERSIEĆ, MARXAM Project, MARXAM Brewering,



Pralnia Ekologiczna TIP-TOP, KULINAR”, Firma URYGUS.

Patronat honorowy nad turniejem objęli:

Józef Leśniak – Poseł na Sejm RP,

Witold Kozłowski – Marszałek Województwa Małopolskiego,

Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski,

Jarosław Pachut – Prezes Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji (IPA) -Region Limanowa,

Shihan Andrzej Drewniak – Wiceprezes Polskiego Związku Karate, Sekretarz Generalny Kyokushin World Federation.

Patronat medialny nad wydarzeniem sprawują: TVP 0/Kraków, Sprotowy24.pl, Gazeta Krakowska, Limanowianin.in.

Wszystkich zapraszamy na trybuny hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Limanowej i kibicowania młodym karatekom. Rozpoczęcie rywalizacji sportowej planowane jest na godzinę 1000, natomiast oficjalne otwarcie, podczas którego m.in. odbędą się widowiskowe pokazy zostało zaplanowane na 1400. Wstęp wolny.



ONE  
WORLD  
ONE  
KYOKUSHIN

VIII MIĘDZYNARODOWY  
**TURNIEJ KARATE**  
KYOKUSHIN  
DZIECI I MŁODZIEŻY



**ONE WORLD**

**ONE KYOKUSHIN**

**15 czerwca 2019 r.**

9<sup>00</sup> - rozpoczęcie turnieju  
14<sup>00</sup> - oficjalne otwarcie

Hala sportowa  
przy SP nr 3  
w Limanowej  
ul. Jordana 3

**Patronat honorowy:**

Józef Leśniak - Poseł na Sejm RP  
Witold Kozłowski - Marszałek Województwa Małopolskiego  
Mieczysław Uryga - starosta Powiatu Limanowskiego  
Jarosław Pachut - Prezes IPA Region Limanowa  
Shihan Andrzej Drewniak - Sekretarz Generalny KWF

**Patronat medialny:**



limanowa SPORTOWY24.PL



Projekt realizowany przy wsparciu finansowym  
Województwa Małopolskiego



F.U.H. ELMAR  
Mariusz Kamenczak



Tip  
Top  
PRALNIA  
EKOLOGICZNA  
Limanowa  
ul. Jana Pawła II 24



---

# **Niedziela z Gorczańskim Parkiem Narodowym**

To już kolejny raz Gorczański Park Narodowy wraz z partnerami zapraszają na festyn turystyczny pn. „NIEDZIELA W GORCZAŃSKIM PARKU NARODOWYM”. 16 czerwca – to właśnie w tym dniu na polanie – miejscu biwakowym Trusiówka w Lubomierzu – Rzekach można będzie odkrywać tajemnice przyrody i aktywnie oraz rodzinnie spędzić czas. Współorganizatorem wydarzenia jest Powiat Limanowski. Zapraszamy!



# Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym

## ORIENTUJ SIĘ!

16 czerwca 2019 - w godz. 10:00 - 17:00

Lubomierz - Rzeki - Polana Trusiówka



w programie:

▶ gry i zabawy

▶ bezpieczeństwo  
w górach i nie tylko

▶ gry terenowe

▶ produkty regionalne

▶ ścianka wspinaczkowa

▶ lokalne atrakcje  
turystyczne

▶ rękodzieło  
zagórzańskie

Organizator zastrzega możliwość skrócenia imprezy lub jej odwołania w przypadku opadów.



Gorczański  
Park Narodowy



Nadleśnictwo Limanowa



GOPR  
Grupa Podhalańska



Komenda Wojewódzka  
Policji w Krakowie



Powiat  
Limanowski



GMINA  
MSZANA DOLNA  
[www.mszana.pl](http://www.mszana.pl)



Zagorzanscy  
Pasjonaci  
Stowarzyszenie Miłośników



Kolo Tradycji Ludowej  
z Raby Niżnej  
Kolo Gospodyń Wiejskich  
Lętowe

---

# **Podpisanie umów w ramach projektów realizowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy**

W dniu 10 czerwca w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się spotkanie, podczas którego przedstawiciele Powiatu Limanowskiego Starosta Limanowski Mieczysław Uryga i Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, a także wójtowie i burmistrzowie z samorządów z terenu powiatu limanowskiego podpisali umowy realizowane przez WUP obejmujące projekty: Kierunek Kariera, Kierunek Kariera Zawodowa oraz Nowy Start w Małopolsce. Umowy finansowane są ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, działanie 10.3 „Rozwój kompetencji i umiejętności osób dorosłych” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Z ramienia Urzędu Marszałkowskiego w spotkaniu uczestniczył Sekretarz Województwa Małopolskiego Wojciech Piech, natomiast Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie reprezentował Dyrektor Jan Gąsienica – Walczak oraz Wicedyrektor Michał Kądziołka.

Dzięki podpisanym umowom mieszkańcy powiatu limanowskiego będą mogli skorzystać ze środków finansowych na szkolenia lub kursy w wysokości 87% ceny tej usługi. Z dopłat do szkoleń lub kursów korzystać będzie mógł każdy dorosły (nie ma górnej granicy wieku) i pracujący Małopolanin (związany z Małopolską przez miejsce zamieszkania, pracy lub nauki) dodatkowo, dla osób poniżej 50 roku życia, wykształcenie nie może obejmować więcej niż zdaną maturę.

Dofinansowanie w ramach projektu „Kierunek Kariera” można



otrzymać 180 bonów o wartości 2.700 zł z 87% dofinansowaniem. Bony można przeznaczyć na szkolenia i kursy: językowe, komputerowe, prawo jazdy kategorii A, B,C, C+E (szkolenia C, C+ E bez uprawnień zawodowych), w ramach projektu „Kierunek Kariera Zawodowa” można otrzymać 337 bonów o wartości 5.055 zł z 85% dofinansowaniem. Bony można przeznaczyć na szkolenia umożliwiające zmianę, nabycie nowych kompetencji zawodowych potwierdzonych egzaminami (certyfikatami) takich jak: kwalifikacyjne kursy zawodowe, kursy umiejętności zawodowych, kursy umożliwiające uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych, szkolenia prowadzące do uzyskania uprawnień do wykonywania zawodów regulowanych, szkolenia zawodowe, język obcy zawodowy, prawo jazdy zawodowe kat. C, C+E wraz z uprawnieniami zawodowymi, D, T, egzaminy zewnętrzne, studia podyplomowe.

Z doradcą zawodowym można umówić się poprzez stronę <https://kierunek.pociagdokariery.pl> w zakładce „Zgłoś się” lub spotkać się osobiście w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej ul. Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa pok. 347 w każdy drugi i czwarty poniedziałek miesiąca.

[GALERIA](#)